
Zápis AS FLKŘ č. 9/2020                                                                                               Strana 1 (celkem 3) 

 AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 09/2020 (173) 

 

z mimořádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného  

dne 25. června 2020 formou elektronické konference v aplikaci Microsoft Teams 

 

Přítomni  

Členové (abecedně): Bc. Lukáš Janák, Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., Bc. Hana Müllerová,  

 Ing. Jakub Rak, Ph.D., Ondřej Sklenář, Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., RNDr. 

Jakub Trojan, MSc., MBA, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., LL.M., 

JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M. 

 

Stálí účastníci zasedání: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D, Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D. 

   

Nepřítomni: Bc. Jakub Smolan, Bc. Aneta Vítková, doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., Ing. 

Pavel Taraba, Ph.D.,  Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D., prof. Ing. Dušan 

Vičar, CSc., Ing. Alena Procházková  

 

Omluveni: Bc. Jakub Smolan, Bc. Aneta Vítková, doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., Ing. 

Pavel Taraba, Ph.D.,  prof. Ing. Dušan Vičar, CSc., Ing. Alena Procházková  

 

 

Návrh programu:  

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání Směrnice děkanky FLKŘ UTB doplňující Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

(děkanka fakulty). 
4. Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 
5. Závěr (předseda AS FLKŘ). 

 

Bod1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 14:00 předseda AS FLKŘ Dr. Musil zahájil jednání a uvedl, že toto mimořádné zasedání bylo svoláno 
na základě písemného požadavku děkanky FLKŘ doc. Ing. Zuzany Tučkové, Ph.D. ze dne 23. 6. 2020. 
Pozvánku a návrh programu jednání členové obdrželi dne 24. 6. 2020. Součástí pozvánky byl i přímý link 
na připojení do MS Teams a e-mailová adresa pro zasílání dotazů. 
Pozvánka na mimořádné zasedání AS FLKŘ byla vyvěšena na informační tabuli FLKŘ v Uherském Hradišti 
v budově H1 a byla rovněž uveřejněna na webových stránkách fakulty v části AS FLKŘ. 
Dr. Musil připomenul pravidla pro jednání online prostřednictvím aplikace MS Teams a zrekapituloval 
možnosti hlasování. 
 
Bod 2) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Návrh programu byl členům AS FLKŘ zaslán v pozvánce k jednání – předseda AS FLKŘ jej zrekapituloval. 



Zápis AS FLKŘ č. 9/2020                                                                                               Strana 2 (celkem 3) 

Z přítomných členů AS FLKŘ neměl nikdo žádný návrh na úpravu nebo doplnění. 
 
Návrh usnesení č. 173/1 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání dne 25. 6. 2020 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání Směrnice děkanky FLKŘ UTB doplňující Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

(děkanka fakulty). 
4. Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 
5. Závěr (předseda AS FLKŘ). 

K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. Z technických důvodů nehlasovala Dr. 
Veselá. 
 
Usnesení č. 173/1 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání dne 25. 6. 2020 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání Směrnice děkanky FLKŘ UTB doplňující Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

(děkanka fakulty). 
4. Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 
5. Závěr (předseda AS FLKŘ). 

 

Bod 3) Projednání Směrnice děkanky FLKŘ UTB doplňující Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně (děkanka fakulty). 

Děkanka fakulty uvedla, že tato směrnice navazuje na nové znění Stipendijního řádu UTB ve Zlíně 

z prosince roku 2019. Zásadní změnou ve Stipendijním řádu je fakt, že prospěchové stipendium již náleží i 

studentům kombinovaného studia, v tomto smyslu tedy byly upraveny odstavce 4) a 5) článku 3 předložené 

směrnice. 

Na základě připomínky Dr. Trojana k tomuto předloženému dokumentu již byly upraveny hranice pro 
jednotlivá prospěchová stipendia tak, aby nedošlo k vyloučení uchazečů se studijním průměrem 1,01 a 
1.21.  

Senát dostal na vědomí i pokyn, který upravuje konkrétní částky pro akademický rok 2020/2021. 

Směrnice i pokyn by měl být platný od akademického roku 2020/2021, tj. od 1. 9. 2020. 

Dr. Musil uvedl, že někteří senátoři již připomínkami k dokumentu reagovali (Dr. Strohmandl, Dr. Trojan). 

Dr. Strohmandl se v následné diskuzi dotázal, jakým způsobem bude v budoucnu doplněn stipendijní fond 
(děkanka fakulty na jeho písemnou připomínku odpověděla, že v případě nedostatku financí ve stipendijním 
fondu bude tento doplněn) – pokud by byl doplněn ze zdroje 1100, musí toto být v rozpočtu, což není. 

Děkanka upozornila, že předmětem projednávání směrnice není finanční zabezpečení stipendií, ale 
narovnání situace, kdy je i studentům kombinovaného studia dána možnost prospěchové stipendium 
pobírat. Děkanka uvedla, že ví, že ve stipendijním fondu fakulty není mnoho peněz, v nejbližší době díky 
odkladu splátek a nezapočítávání doby nouzového stavu do doby studia ani nelze předpokládat výraznější 
příjmy. Tuto situaci děkanka řešila s kvestorem UTB a domnívá se, že bude možné případně převést 
prostředky, ušetřené v jiných částech rozpočtu fakulty. 



Zápis AS FLKŘ č. 9/2020                                                                                               Strana 3 (celkem 3) 

Co se týká pokynu děkanky, byly provedeny úpravy podmínek pro přiznání prospěchových stipendií v roce 
2020/2021 a dle těchto podmínek provedeny předběžné výpočty – při těchto podmínkách by měla být 
kapacita fondu dostačující. 

Dr. Musil požádal členy AS FLKŘ, aby se s dokumentem seznámili a případné připomínky zaslali 
předsedkyni Legislativní komise AS FLKŘ a předsedovi Ekonomické komise AS FLKŘ. Požádal oba 
předsedy, aby svolali jednání komisí, stanovili datum a rovněž termín zaslání připomínek a způsob 
projednávání. 

Dr. Veselá se se členy Legislativní komise dohodla na jednání ve středu 1. 7. v 8:00 hodin, připomínky 
mohou členové AS FLKŘ zasílat k jejím rukám a k rukám předkladatelky do 30. 6. do 12:00 hod. 

Další připomínky ani dotazy k předloženým dokumentům nebyly. 

 

Bod 4) Různé. 

 

Dr. Musil navrhnul termín příštího jednání na 9. 7. 2020 na 13:00 hodin. 
 
Návrh usnesení č. 173/2 
 „Návrh programu jednání dne 9. 7. 2020: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení Směrnice děkanky FLKŘ UTB doplňující Stipendijní řád UTB ve Zlíně 

(děkanka fakulty). 

4. Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 

5. Závěr (předseda AS FLKŘ).“ 

 
K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. Z technických důvodů Dr. Veselá hlasovala 
prostřednictvím symbolu ruky na obrazovce. 
 
Usnesení č. 173/2 
„Návrh programu jednání dne 9. 7. 2020: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení Směrnice děkanky FLKŘ UTB doplňující Stipendijní řád UTB ve Zlíně 

(děkanka fakulty). 

4. Různé (řídí předseda AS FLKŘ). 

5. Závěr (předseda AS FLKŘ).“ 

 
 

Ve 14:35 předseda AS FLKŘ poděkoval všem přítomným za přípravu na jednání, účast a aktivní přístup k 
situaci a jednání ukončil. 
 
 
 
Zapsala:  Bc. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 
Verifikoval:  Ing. Bc. Miroslav Musil, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


